auditório da Justiça Federal de Alagoas, bem como ratificar o pedido de 

indeferimento de substituição dos valores de dividendos bloqueados por 

seguro garantia, apresentado perante este egrégio Tribunal de Justiça.  

Alfim, requer-se o imediato bloqueio dos valores dos 

dividendos (R$ 2.669.674.286,30, dois bilhões, seiscentos e sessenta e nove milhões, 

seiscentos e setenta e quatro mil, duzentos e oitenta e seis reais e trinta centavos), assim 

como a determinação de abertura de conta judicial  e a remessa dos 

referidos valores para mesma.  

Termos em que, 

Pede e espera deferimento.  

Maceió/AL, 8 de maio de 2019. 

ALFREDO GASPAR DE MENDONÇA NETO